2020 年２月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ｇ ｕ ｍ ｉ

代 表 者 名 代表取締役社長 川 本 寛 之

    （コード番号：3903 東証市場第一部）

問 合 せ 先 取 締 役 本  吉   誠

（ TEL. 03-5358-5322）

営業外費用及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、営業外費用（持分法による投資損失）及び特別損失（その他の

関係会社有価証券評価損、関係会社株式評価損及び投資有価証券評価損）を計上することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用及び特別損失の計上について
 当社グループが保有している株式会社よむネコに係る有価証券に関し、実質価額が著しく低下し、回

復する可能性が低いと判断したことから、持分法による投資損失 23百万円を営業外費用として、その

他の関係会社有価証券評価損 467 百万円を特別損失としてそれぞれ計上いたします。

あわせて、当社の連結子会社である Tokyo XR Startups 株式会社が保有する有価証券、及び当社の連

結子会社である株式会社 gumi ventures が運営するファンドにて保有する有価証券に関し、実質価額が

著しく低下し、回復する可能性が低いと想定されるものについて評価した結果、関係会社株式評価損と

して 69 百万円、投資有価証券評価損として 49 百万円をそれぞれ特別損失に計上いたします。

なお、関係会社株式評価損及び投資有価証券評価損に関しては、その一部は非支配株主に帰属する当

期純損失となるため、本件持分法による投資損失、その他の関係会社有価証券評価損、関係会社株式評

価損、及び投資有価証券評価損により、当社グループの親会社株主に帰属する当期純利益への影響は△

530 百万円となります。

２．業績への影響について

上記の営業外費用及び特別損失については、2020 年４月期第３四半期連結決算において計上いたしま

す。なお、2020 年４月期第３四半期の業績予想への影響に関しましては、本日公表いたしました「2020

年４月期第３四半期 連結業績予想の修正に関するお知らせ」に記載のとおりであります。

以  上